
Zgjedhjaime

“Vota është o
ksigjeni

i demokracisë
. Pa të,

demokracia vd
es.”

- Edward M. Ke
nnedy

Ky material është përgatitur në kuadër të projektit “Zgjedhjet, Vlera e Demokracisë”, mbështetur nga 
Qendra Kombëtare e Burimeve për Trajnim dhe Asistencë (ANTTARC) dhe Instituti për Studime Politike 

dhe Ligjore (IPLS), me önancim nga Bashkimi Evropian. 
Përmbajtja e këtij materiali është përgjegjësi e Shoqatës Consulting and Development Partners dhe nuk 

pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e Bashkimit Evropian.



OBJEKTIVI KRYESOR AKTIVITETE KRYESORE

KOHËZGJATJA

SYNIMET SPECIFIKE

Përmirësimi i procesit zgjedhor
përmes forcimit të rolit të OJQ-ve
dhe pjesëmarrjes së qytetarëve 
në ZGJEDHJET E PËRGJITHSHME 2025 
në rajonin e Shkodrës dhe Lezhës.

•Trajnime për OJQ-të dhe gazetarët
mbi procesin zgjedhor, legjislacionin 
dhe monitorimin.
•Trajnime për aktivistët dhe qytetarët
e rinj në Shkodër dhe Lezhë.
•Tryeza diskutimi me qytetarët për 
të nxitur pjesëmarrjen dhe monitorimin të nxitur pjesëmarrjen dhe monitorimin 
qytetar.
•Monitorimi i zgjedhjeve nga vëzhgues 
të trajnuar në qendrat e votimit dhe 
numërimit.
•Publikimi i raportit përfundimtar 
me gjetjet dhe rekomandimet për 
përmirësimin e procesit zgjedhor.përmirësimin e procesit zgjedhor.

• Rritja e kapaciteteve të OJQ-ve dhe
aktivistëve të rinj për monitorimin e 
proceseve zgjedhore.
• Ngritja e ndërgjegjësimit qytetar për 
pjesëmarrjen aktive në zgjedhje.
• Monitorimi i zgjedhjeve në 8 bashki 
të rajonit të të rajonit të Shkodrës dhe Lezhës.

• 8-10 OJQ lokale
• 80-90 aktivistë të rinj dhe qytetarë

• 5-8 gazetarë lokalë

ZONA E ZBATIMIT

GRUPET E SYNUARA

Rajoni i Shkodrës dhe Lezhës 

12 MUAJ

BASHKITË:
-Shkodër

-Malësi e Madhe

-Vau i Dejës

-Pukë

-Fushë Arrëz

-Lezhë-Lezhë

-Mirditë

-Kurbin


